[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.09.2021                                 г.Дальнереченск                                      № 878-па
Об изменении условий приватизации муниципального
движимого имущества – автотранспортного средства –
автомобиля легкового VOLVO 960

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 14, 23 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. № 178-ФЗ, Постановление Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 (ред. от 29.07.2020) «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Устава Дальнереченского городского округа, решения Думы Дальнереченского городского округа от 12.11.2019 № 105 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дальнереченского городского округа», решения Думы Дальнереченского городского округа от 26.01.2021г. № 02 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год», решения Думы Дальнереченского городского округа от 22.06.2021г. № 61 «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 26.01.2021г. № 02 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год», рассмотрев протокол заседания комиссии по приватизации муниципального имущества № 8 от 16.09.2021г., администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить условия приватизации муниципального движимого имущества – автотранспортного средства: Лот № 1.  «Автомобиль легковой седан VOLVO 960, идентификационный номер (VIN) YV1964986Т1099716, год изготовления ТС - 1996 (шесть), категория ТС – В, модель, № двигателя 735280, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № YV1964986Т1099716,  цвет  кузова  (кабины, прицепа) синий (голубой), тип двигателя – бензин, свидетельство о регистрации ТС 25 серия 31 № 805804, государственный регистрационный знак А415РЕ125/RUS, дата регистрации 28.05.2015г.».
2. Утвердить:

2.1. способ приватизации – продажа посредством публичного предложения;

2.2. цену первоначального предложения (начальную цену) Лота –  384165 руб.  (Триста восемьдесят четыре тысячи сто шестьдесят пять рублей 00 копеек) без учета НДС;

2.3. величину снижения цены первоначального предложения - «шаг понижения» в размере 10% цены первоначального предложения Лота - 38416,50 руб. (Тридцать восемь тысяч четыреста шестнадцать рублей 50 копеек);

  2.4. величину повышения цены – «шаг аукциона»: 19208,25 руб. (Девятнадцать тысяч двести восемь рублей 25 копеек);
2.5. минимальную цену предложения, по которой может быть продано данное имущество – «цену отсечения» в размере 50% начальной цены Лота – 192 082,50 руб. (Сто девяносто две тысячи восемьдесят два рубля 50 копеек) без учета НДС.
       2.6. форму платежа – единовременно, в течение 10 календарных дней с даты заключения договора купли-продажи муниципального имущества.
3. Продажу муниципального имущества провести в электронной форме на универсальной торговой платформе ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте информационно-телекоммуникационной сети Интернет  http://utp.sberbank-ast.ru.

Глава Дальнереченского
городского округа

  С.В. Старков